
18. 
   Na osnovu člana 97 stav 4 Zakona o elektronskim komunikacijama ("Službeni list CG", broj 50/08), 

Ministarstvo saobraćaja, pomorstva i telekomunikacija donijelo je 
 

PRAVILNIK 
 

O METODOLOGIJI I NAČINU OBRAČUNA VISINE GODIŠNJE NAKNADE ZA 

KORIŠĆENJE NUMERACIJE I/ILI ADRESA 
 

("Sl. list Crne Gore", br. 01/09 od 09.01.2009) 
 

Član 1 
   Ovim pravilnikom utvrđuje se metodologija, način obračuna visine godišnje naknade za korišćenje 

numeracija i/ili adresa koje se plaćaju Agenciji za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost (u 

daljem tekstu: Agencija). 
 

Član 2 
   Visina godišnje naknade za korišćenje odobrenih numeracija i/ili adresa izračunava se na osnovu broja 

bodova utvrđenih za pojedine brojeve, blokove brojeva , kratke kodove i adrese i visine novčane 

vrijednosti boda koju inicira Agencija. 
 

Član 3 
   Broj bodova se određuje na osnovu namjene, vrste i boja cifara u numeraciji i/ili adresi utvrđenih 

Planom numeracije i Planom adresiranja, tako da je broj bodova za pojedine vrste numeracija i adresa 

sljedeći: 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
      Redni  Numeracija i/ili adrese                                       Broj bodova 
      broj 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
                                    GEOGRAFSKI BROJEVI 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
      1. - pojedinačno (šestocofreni) dodijeljeni broj                        0,10 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
                                    NEGEOGRAFSKI BROJEVI 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
      2. Negografski brojevi za mobilne mreže (pristupni kod 6x) 
         - pojedinačno (šestocifreni i sedmocifreni) dodijeljen broj          0.10 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
      3. Negografski brojevi za usluge prenosa govora putem interneta 
         VOIP (pristupni kod 78) 
         - pojedinačno (šestocofreni) dodijeljeni broj                        0,10 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
      4. Negografski brojevi za usluge besplatnog poziva Free phone 
         (pristupni kod 80) 
         - pojedinačno (šestocifreni) dodijeljeni broj                         100 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
      5. Negografski brojevi za uslugu sa dodatnom vrijednošću 
         (pristupni kod 94 i 95) 
         - pojedinačno (šestocofreni) dodijeljeni broj                         100 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
                 POZIVNI BROJEVI POSEBNIH SLUŽBI I USLUGA (dvije do pet cifara) 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
      6. kratki kodovi - trocifreni dodijeljeni broj                        10.000 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
      7. kratki kodovi - četvorocifreni dodijeljeni broj                     1.000 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
      8. kratki kodovi - petocifreni dodijeljeni broj                          100 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
                                     KODOVI/ADRESE 
      --------------------------------------------------------------------------------- 



      9. Kod Međunarodne Signalizacione Tačke (ISPC)                        10.000 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
      10. Kod Nacionalne Signalizacione Tačke (NSPC)                         1.000 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
      11. Identifikacioni Kod mreže za prenos podataka (DNIC)                1.000 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
      12. Kod Mobilne Mreže (MNC)                                            1.000 
      --------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
Član 4 

   Naknada za rezervisanu numeraciju i/ili adrese određuje se, na način što se broj bodova iz člana 3 ovog 

pravilnika, umanjuje za 50%. 
   Rezervacija numeracije i/ili adresa, vrši se na period od jedne godine, sa mogućnošću produženja, 

najviše za još jednu godinu. 
 

Član 5 
   Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 
 
   Broj: 01-5220/1 
   Podgorica, 30. decembra 2008. godine 
 
   Ministarstvo saobraćaja, pomorstva i telekomunikacija 
   Ministar, 

dr Andrija Lompar, s.r. 
 

 


